Ano XLI - Nº 123– Brasília, 12 de julho de 2024 – www.sinttel.org.br

URGENTE!

Assembleia Geral
Trabalhadores da TEL TELECOM, chegou a hora de

conversar no Sinttel-DF sobre o Acordo Coletivo de

Trabalho - ACT 2024/2025 da categoria. Lembrando que

a nossa data-base é 1º de abril e a Pauta de

Reivindicações foi entregue à empresa no mês de janeiro

de 2024.

Este momento é muito importante e a presença de cada trabalhador é fundamental. O assunto é do

interesse de todos, pois trata-se dos nossos direitos trabalhistas e condições de trabalho na TEL

TELECOM.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Diretor Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TELECOMUNICAÇÕES DO DISTRITO FEDERAL -

SINTTEL-DF, entidade constituída para coordenação, defesa e representação legal dos trabalhadores em telecomunicações,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os trabalhadores empregados da empresa TEL TELECOM,

para comparecerem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada, na segunda-feira, 15 de julho de 2024, no Auditório

do Sinttel-DF, no Setor de Autarquias Sul (SAUS), Quadra 6 Bloco K Edifício Belvedere Sobreloja, às 7h00 (em 1ª Convocação;

com 50% + 1 dos empregados) e às 8h00 (em 2ª Convocação; com qualquer nº de empregados), a fim de deliberarem a

seguinte ordem do dia: a) Acordo Coletivo de Trabalho - ACT 2024/2025 da categoria; b) Assuntos Gerais.

Brasília, 12 de julho de 2024.

Brígido Roland Ramos - Presidente Sinttel-DF

SUA PRESENÇA É INDISPENSÁVEL NA ASSEMBLEIA GERAL!

http://www.sinttel.org.br/